Cooperativa Agroindustrial de Garrafão- COOPERFRUIT

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFÃO – COOPERFRUIT
CNPJ: 13.597.960/0001-22 / Inscrição Estadual: 082.792.63-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE)

O Presidente Washington Henrique Machado da Cooperativa Agroindustrial de Garrafão -
COOPERFRUIT, inscrita no CNPJ: 13.597.960/0001-22 e NIRE: 32400016865, localizada na
Avenida Alvano Gilberto Gonçalves, N° 37, Garrafão, Santa Maria de Jetibá - ES, CEP: 29.645-
000, no uso das atribuições que lhe confere o estatuto social, convoca os(as) senhores(as)
cooperados(as), que estejam em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária (AGE) a ser realizada de forma presencial, na sede da
Cooperfruit.

A Assembleia será realizada no dia 14 de dezembro de 2024 e seguirá as convocações
conforme abaixo:

 1ª Convocação: às 13:00 h, com a presença de 2/3 dos cooperados;
 2ª Convocação: às 14:00 h, com a presença de metade mais um do número total de

cooperados;
 3ª e última convocação: às 15:00 h, com a presença mínima de 10 cooperados.

Ordem do Dia:

1. Compor a autorização do quadro social para a participação em centrais;
2. A recriação do cargo de Diretores Executivos;
3. Apresentação das chapas concorrentes para a votação;
4. Eleição da Diretoria;
5. Posse dos membros da nova Diretoria da COOPERFRUIT para o mandato 2025-2029;

Para efeito de quórum declara-se que o número de cooperados em condições de votar nesta
data é de 509.

Contamos com a presença de todos para a realização de um processo transparente e
representativo.

Santa Maria de Jetibá - ES, 19 de novembro de 2024;

_______________________________

Washington Henrique Machado
Presidente da COOPERFRUIT

		2024-11-19T10:33:05-0300
	WASHINGTON HENRIQUE MACHADO:12196955728
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal